Dilecto filio Petro Canisio ordinis Jesuitarum presbytero 8

Gregorius P. P. XIII b

.

Dilecte fili salutem [et Apostolicam benedictionem]
c

.

Inter eas

curas, quibus in hoc Pastorali muñere Nobis a Deo assignato incre-

dibiliter angimur, illam semper primam, grauissimamque esse duximus,

quam buic muneri maxime conuenire, Deoque in primis cordi esse

intelligimus, hoc est, quae in animarum salute omni studio, atque

omnibus opibus quaerenda versatur: ñeque vllam tantam difficultatem

esse posse existimamus, quae Nos ab hac curatione abstrabere debeat a
nd:

speramus enim Deum ipsum suae causae adfuturum, quern etiam scimus

facile posse corda lapídea au fer re, et carnea
1

reponere. H nie

etiam curationi te pro tua caritate libentissime incumbere non dubi-

tamus. Jtaque cum audiremus te hue venturum generalis uestri ordinis

Capituli celebrandi causa
2

,
uoluimus te huius nostri desiderij adiutorem

a) In A sequuntur vv. De rebus Germaniae; quae a librarlo addita esse facile palet. b) Hoc

pontificis nomen deest in H. c) His vv. pontífices Brevia incohare solehant ; cf. Can. 11l 64; sa-

lutem etc. Ali. and) A perperam : debent.

1 Ez 11, 19; 36, 26.

2 Qui boc pontifie! clicebant, aut instituti Societatis notitiam baud ita plenam
habuisse, aut id pro certo sibi statuisse videntur: Fore, ut Canisius a congregatione

provinciae suae designaretur „elector“ novi generalis, vel ut ille saltern „extra or-

106 1828. Gregorius XIII. Pont, Max. Canisio. Roma 24, lanuarii 1573.

1829. P. Io Polancus Cau. lan. 1573. 1830. Ptolem. Gallius Can. lan. 1573. 107

esse; cumque Ferdinando Archiduce Austriae, cum Duce Bauariae, et

Archiepiscopo Salisburgensi
a 1 ijs de rebus agere, de quibus fusius ad

te b

perscribet dilectus filius noster Cardinalis Comensis 2

, eorumque

sententijs, et voluntatibus perspectis, et cognitis, omnia Nobis cum

veneris exponere. Adibis ad eos principes quos diximus quam pri-

mum poteris, curabisque hoc negotium quam diligentissime ; veniesque
ad Nos ut quid consilij capere oporteat sciamus, et quod agendum

cognouerimus exequi possimus; quod ut facere ualeamus ora
c Deum

omnis rectae in Nobis uoluntatis, atque actionis effectorem. Datum

Komae apud sanctum Petrum [sub Annulo Piscatoris]
and die ,XXIIIJ e

.

January .1573. [Pontificatus Nostri]
f Anno primo.

Ant. Buccapadulius.

1820. P. JOANNES POLANCUS vicarius generalis Societatis lesu

CANISIO. Roma 24. lanuarii 1578.

Canisius Polanco 8. Fehruarii 1573 scripsit, se accepisse eius litteras